
Projektas 

 

 

 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PRITARIMO KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS  

BIURO 2021 M. VEIKLOS ATASKAITAI IR FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

RINKINIO PATVIRTINIMO 

 

2022 m. balandžio     d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 

punktu, 3 dalies 2 punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 135 

patvirtinto Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų 

grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 4 ir 18 punktais, Kazlų Rūdos savivaldybės 

tarybos 2016 m. kovo 16 d. sprendimu Nr. TS V(11)-2539 patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybės 

tarybos veiklos reglamento 191 punktu Kazlų Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:  

1. Pritarti Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 2021 m. veiklos ataskaitai 

(pridedama). 

2. Patvirtinti Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 2021 m. metinių 

finansinių ataskaitų rinkinį (pridedama). 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

 

Savivaldybės meras 

Mantas Varaška 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

 

 

 

 

 

 
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 



PRITARTA 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

2022 m. balandžio     d. sprendimu Nr.  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS  

VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURAS 

Maironio 28A, Kazlų Rūda, į. k. 305530393 

 

 

 

 

 

 

2021 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 
 

                                    Parengė 

                                                                                     Kazlų Rūdos savivaldybės  

                                                                   visuomenės sveikatos biuro 

                                                                       direktorė Vesta Stankevičienė 

                                                       

 

 

 

Kazlų Rūda 2022 



2 

 

 

I. VADOVO ŽODIS 

 

 Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos biuras (toliau – Biuras) yra Kazlų Rūdos 

savivaldybės tarybos 2020 m. kovo 6 d. sprendimu Nr. TS-40 įsteigta biudžetinė įstaiga. Juridinių 

asmenų registre Biuras įregistruotas 2020 m. balandžio 1 d., įstaigos kodas 305530393. 

 Biuras savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos 

vietos savivaldos, Biudžetinių įstaigų, Sveikatos sistemos, Visuomenės sveikatos priežiūros 

įstatymais, Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos patvirtintais nuostatais (2020 m. lapkričio 30 d. 

sprendimu Nr. TS-262). 

Biuras yra viešasis juridinis asmuo, turintis ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį 

savarankiškumą. Pagrindinė Biuro veikla – visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų teikimas. 

Biuro ūkiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, veikla yra neterminuota. 

Biuras yra Lietuvos visuomenės sveikatos biurų asociacijos (LVSBA) narys. 

Biuro adresas – Maironio g. 28A, Kazlų Rūda LT-69407.  

Biuras antrus metus, kartu su visu pasauliu išgyvendamas COVID-19 ligos (koronaviruso 

infekcija) pandemiją ir lenktyniaudamas su naujais iššūkiais, 2021 m. bendradarbiaudamas su 

kitomis įstaigomis, kiek galėdamas prisidėjo prie pandemijos valdymo procesų. Nuolatinių pokyčių 

ir sudėtingų aplinkybių kontekste priėmėme greitus ir atsakingus sprendimus, kad kiek galėdami 

užtikrintume  visuomenės sveikatos saugumą. Plėtėme testavimo apimtis, diegėme naujus testavimo 

būdus, valdėme srautus, konsultavome ir stengėmės padėti. Su nežinomybe pradėję veikti 

pandemijos pradžioje, nuolatos siekėme dirbti sklandžiau ir operatyviau. Džiugu, kad, 

prisitaikydami prie visas gyvenimo sritis palietusių su pandemija susijusių pokyčių, 2021 m.  

tęsėme savo darbus ir savivaldybės gyventojų sveikatos stiprinimo srityje. Didėjantis gyventojų 

aktyvumas ir susidomėjimas mūsų organizuojamomis veiklomis mums didžiausias įvertinimas, kad 

einame tinkama kryptimi. Gera matyti, kad, nepaisant žmogiškųjų išteklių trūkumo savo srityje 

gebame augti ir plėstis. Jausdami gyventojų domėjimąsi ir augantį pasitikėjimą, tęsime savo darbą ir 

stengsimės toliau įkvėpti gyventi sveikiau! 

 

II. ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS 

 

 Biure iš viso patvirtinti 6 etatai, suderinti su Kazlų Rūdos savivaldybės taryba (2020 m. 

sprendimu Nr. TS-102)  (1 lentelė).  

 

               1 lentelė. Biuro pareigybių sąrašas 

Pareigybė 
Patvirtinta 

etatų 

Darbuotojų 

skaičius 

1.Administracija 1,25 2 

1.1.Direktorius 1 1 

1.2.Apskaitininkas 0,25 1 

 

2.Visuomenės sveikatos specialistai 4,5 

4 (1 specialistas 

dirba 3-iose 

pareigybėse) 

2.1.Visuomenės sveikatos specialistas, vykdantis 1,25 2 



3 

 

 

visuomenės sveikatos stiprinimą 

2.2. Visuomenės sveikatos specialistas, vykdantis 

visuomenės sveikatos stebėseną 0,25 

 

1 

 

2.3. Visuomenės sveikatos specialistas, vykdantis 

sveikatos priežiūrą mokykloje 
3 4 

3. Kiti darbininkai  0,25 1 

3.1. Valytoja 0,25 1 

Iš viso: 6 7 

 

Biuro struktūroje visi darbuotojai tiesiogiai pavaldūs Biuro direktoriui. Direktorius, 

apskaitininkas ir du specialistai veiklą vykdė Biure,  trys visuomenės sveikatos specialistai 

funkcijas vykdė  Kazlų Rūdos savivaldybės ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo įstaigose. 

Biuro darbuotojų išsilavinimas: aukštasis universitetinis – 6 darbuotojai. Visi visuomenės 

sveikatos specialistai įgiję visuomenės sveikatos išsilavinimą ir atitinka Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministerijos keliamus reikalavimus išsilavinimui ir kvalifikacijai. Visuomenės 

sveikatos specialistų duomenys kaupiami (išsilavinimas, kvalifikacijos kėlimas) kaupiami Higienos 

instituto visuomenės sveikatos specialistų registre  

Siekiant užtikrinti kokybišką visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų teikimą 2021 m. 

Biuro specialistams buvo sudarytos sąlygos dalyvauti specialistų kvalifikacijos kėlimo mokymuose, 

seminaruose, konferencijose aktualiomis sveikatos stiprinimo, žalingų įpročių prevencijos, 

užkrečiamųjų ligų profilaktikos bei kitomis aktualiomis temomis.  

       

2 lentelė.  Informacija apie Biuro darbuotojų dalyvavimą kvalifikacijos kėlimo mokymuose, 

seminaruose, konferencijose. 

Kriterijaus pavadinimas Kriterijaus vertė 

Dalyvavusių darbuotojų skaičius (unikalių 

dalyvių sk.) 

4 

Iš viso darbuotojų dalyvavimo atvejų skaičius 4 

 

III. DOKUMENTŲ VALDYMAS 

 

Biure už dokumentų rengimą ir tvarkymą bei personalo valdymą atsakingi Biuro direktorius, 

visuomenės sveikatos specialistai, apskaitininkas. Kiekvienais metais tvirtinamas Biuro 

dokumentacijos planas, kuriuo vadovaujantis tvarkoma įstaigos dokumentacija. Dokumentų 

valdymo planas suderintas su Kazlų Rūdos  savivaldybės administracijos direktoriumi. Pagrindinių 

dokumentų, atskleidžiančių Biuro veiklą, registrai ir jų duomenys pateikti 4 lentelėje. 

 

 3 lentelė. Pagrindiniai dokumentų registrai 2021 m.  

Eil. 

Nr. 

Dokumentų registrai Užregistruotų 

dokumentų skaičius 



4 

 

 

1. Gautų dokumentų registras 

(GR) 

89 

2. Siunčiamų dokumentų registras 

(SR) 

155 

3. Direktoriaus įsakymų personalo 

valdymo klausimais registras 

(DP) 

 

67 

4. Direktoriaus įsakymų 

tvarkomosios organizacinės 

veiklos klausimais registras 

(DV) 

 

160 

5. Direktoriaus įsakymų 

komandiruočių, atostogų 

klausimais registras (AK) 

37 

6. Dalyvių sąrašų registras  323 

 

IV. KORUPCIJOS PREVENCIJA 

 

Biure parengta ir patvirtinta Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos biuro korupcijos 

prevencijos programa ir korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo 2020–2023 m. priemonių 

planas (2020 m. liepos 20 d. įsakymas Nr. V1-65). 

Kiekvieną metų ketvirtį Biuras teikia Korupcijos prevencijos ataskaitas Sveikatos apsaugos 

ministerijos Korupcijos prevencijos skyriui. 2021 m. korupcijos faktų nustatyta  nebuvo. 

 

V. FINANSINIŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS 

 

2021 m. pagrindiniai Biuro finansavimo šaltiniai – Valstybės biudžeto specialioji tikslinė 

dotacija valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) visuomenės sveikatos priežiūros 

funkcijoms vykdyti – 77,96  proc. (2020 m. - 81,15 proc.), savivaldybės biudžeto lėšos –  21,37 

proc. (2020 m. – 18,85 proc.) ir biudžetinių įstaigų pajamų lėšos –  0,67 proc.  (2020 m. – 0 proc.)  

(4 lentelė). 2021  m. gautos lėšos įsisavintos – 99,17 proc. 

2021 m. biudžete nepanaudota darbo užmokestis 70,89 Eur, socialinio draudimo įmokos 

73,36 Eur. Deleguotose lėšose nepanaudota darbo užmokestis 2,0 Eur, socialinio draudimo įmokos 

84,18 Eur.  Biudžetinių įstaigų pajamų lėšos – nepanaudota 1000 Eur. 

 

4 lentelė. Biuro finansavimo šaltiniai 

Eil. 

Nr. 
Finansavimo šaltinio pavadinimas 

Suma 

Eur 

Suma 

Eur 

2020 m. 2021 m. 

1. Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija  
86 061,00 115 989,00 

1.1.  Visuomenės sveikatos stiprinimas ir stebėsena 
30 061,00 33 400,00 

1.2.  Mokinių visuomenės sveikatos priežiūra mokyklose 
45 800,00 59 100,00 



5 

 

 

 

Išsamesnė 2021 m. Biuro išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita pateikiama 5 lentelėje. 

Didžiausią Biuro biudžeto dalį sudarė išlaidos Darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui 65,78  

proc. (2020 m. – 64,40 proc.). Likusi biudžeto dalis 34,22 proc. (2020 m. – 35,60 proc.) skirta 

kitoms patiriamoms išlaidoms padengti. 

5 lentelė. Pagrindinės Biuro veiklos sąnaudos 

Eil. Pagrindinės veiklos Suma Eur 

Nr. sąnaudos 2021 m. 

1. Darbo užmokesčio sąnaudos 95 792,10 

2. Socialinio draudimo sąnaudos 1266,46 

3. Komunalinių paslaugų sąnaudos 1 200,00 

4. Ryšio paslaugų sąnaudos 200,00 

5. Transporto išlaikymo sąnaudos 1 100,00 

6. Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos 800,00 

7. Komandiruočių sąnaudos 100,00 

8. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo sąnaudos 42 500,00 

9.  Informacinių technologijų sąnaudos  3 400,00 

10. 

Darbdavių socialinės paramos pinigais 

sąnaudos 700,00 

11. 

Kitos išlaidos kitiems einamiesiems 

tikslams 500,00 

1.3.  

Ankstyvojo savižudybių atpažinimo ir kompleksinės pagalbos 

savižudybės grėsmę patiriantiems asmenims teikimo sistemos 

sukūrimas 

10 200,00 21 900,00 

1.4. 

Bendrosios dotacijos kompensacija darbo užmokesčiui (už 

darbuotojų darbą ypač pavojingos ligos židiniuose) 

_ 
1 589,00 

2. Kazlų Rūdos savivaldybės biudžeto lėšos 
20 000,00 40 804,23 

2.1. Užtikrinti Biuro veiklos vykdymą, administracijos išlaikymą 
20 000,00 28 400,00 

2.2. 

Projektas ,,Kazlų Rūdos savivaldybės gyventojų gebėjimų 

stiprinimas savižudybių prevencijos srityje“ 

_ 
3 400,00 

2.3. 

Projektas ,,Šakių, Vilkaviškio ir Kazlų Rūdos savivaldybių 

ugdymo įstaigų sveikatos kabinetų aprūpinimas metodinėmis 

priemonėmis“ 

- 9 004,23 

3. 

Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių 

mechanizmų lėšos  

(Projektas ,,Šakių, Vilkaviškio ir Kazlų Rūdos savivaldybių 

ugdymo įstaigų sveikatos kabinetų aprūpinimas metodinėmis 

priemonėmis“) 

 16 207,20 

4. 

Biudžetinių įstaigų pajamų lėšos (privalomieji higienos įgūdžių 

ir pirmosios pagalbos mokymai) 
 1000,00 

Iš viso 
106 061,00 174 000, 43 



6 

 

 

 

Iš viso 147 558,56 

 

VI. VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ ORGANIZAVIMAS 

        2021 m. Biuro vykdytų viešųjų pirkimų ataskaita buvo parengta ir pateikta 2022 m. sausio 

mėn. 2021 m. vykdyta 220 mažos vertės pirkimų. Pasirašytos 33 viešųjų pirkimų sutartys. 

VII. PRIVALOMOJO SVEIKATOS MOKYMO PASLAUGOS 

              Biuras pagal 2021 m. sausio 20 d. Valstybinės akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai 

tarnybos prie Sveikatos apsaugos ministerijos suteiktą licenciją Nr. T1-184-(1.1.) ir 2021 m. sausio 

20 d. Nr. T1-183-(1.1.) vykdo privalomuosius sveikatos mokymus, kurie yra vienas iš Biuro 

finansavimo šaltinių. 2021 m. buvo pirmieji metai kuomet mokymai pradėti vykdyti ir per šiuos 

metus daugiau įvykdyta privalomųjų pirmosios pagalbos mokymų. Privalomieji mokymai buvo 

vykdyti ir nuotoliniu ir kontaktiniu būdu.  

                                6 lentelė.   Biuro vykdyti privalomieji sveikatos mokymai 2021 m. 

 

Eil. 

Nr. 

Vertinimo kriterijaus  

pavadinimas 

Dalyvių skaičius 

 

1. 

Privalomasis higienos 

įgūdžių  

mokymas 

 

64 

 

2. 

 

Privalomasis pirmosios  

pagalbos mokymas 

84 

 

VIII. VALSTYBINIŲ (VALSTYBĖS PERDUOTŲ SAVIVALDYBĖMS) VISUOMENĖS 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS FUNKCIJŲ VYKDYMAS 

 

         Vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. gruodžio 28 d. 

įsakymu Nr. V-3029 ,,Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. lapkričio 10 

d. įsakymo Nr. V-1154 ,,Dėl Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos, skiriamos 

savivaldybių biudžetams Sveikatos apsaugos ministerijos kuruojamoms valstybinėms (valstybės 

perduotoms savivaldybėms) visuomenės sveikatos priežiūros funkcijoms vykdyti, planavimo, 

paskirstymo, naudojimo ir atsiskaitymo už ją tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ ir Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos Valstybinių (valstybės perduotų savivaldybėms) 

patvirtintais 2021 m. veiklos prioritetais, Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 

veikla 2021 m. buvo organizuojama atsižvelgiant į šiuos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerijos prioritetus: 

 

I PRIORITETAS. Visuomenės psichinės sveikatos gerinimas. 

           

            Užtikrinti savižudybių prevencijos prioritetų nustatymą ilgojo ir trumpojo laikotarpių 

savižudybių prevencijos priemonių ir jomis įgyvendinti finansavimo planavimą: 

         1.1.Ankstyvosios intervencijos, skirtos nereguliariai vartojantiems psichoaktyviąsias 

medžiagas ar eksperimentuojantiems jomis jaunuoliams, vykdymas. 



7 

 

 

         1.2. Priklausomybių konsultantų paslaugų teikimo savivaldybėje organizavimas. 

         1.3. Psichikos sveikatos kompetencijų didinimas įmonių darbuotojams. 

         1.4. Mokyklų bendruomenės gebėjimų psichikos sveikatos srityje stiprinimas – mokymų 

organizavimas mokyklų bendruomenių komandoms. 

        1.5. Psichologinės gerovės ir psichikos sveikatos stiprinimo paslaugos. 

II PRIORITETAS. Sveikos mitybos įgūdžių formavimas, fizinio aktyvumo skatinimas ir kt. 

       

       2.1. Plėtoti sveiką gyvenseną ir stiprinti mokinių sveikatos įgūdžius ugdymo įstaigose: 

       2.1.1. Sveikos mitybos organizavimo tobulinimas ir maisto švaistymo mažinimas. 

       2.1.2. Sveikatą stiprinančių mokyklų plėtra. ,,Aktyvi mokykla“ įgyvendinančių mokyklų plėtra. 

       2.1.3. Supratimo apie mikroorganizmų atsparumą antimikrobinėms medžiagoms didinimas. 

       2.1.4. Traumų ir sužalojimų prevencijos skatinimas mokyklose. 

       2.1.5. Burnos higienos užsiėmimų organizavimas tikslinėse grupėse (mokiniams). 

 

       2.2. Stiprinti sveikos gyvensenos įgūdžius bendruomenės: 

       2.2.1. Gyventojų sveikos mitybos įgūdžių formavimas, daržovių vartojimo skatinimas. 

       2.2.3.Širdies ir kraujagyslių ligų ir cukrinio diabeto rizikos grupių asmenų sveikatos stiprinimas 

ir šių ligų prevencija. 

      2.2.4. Supratimo apie mikroorganizmų atsparumą antimikrobinėms medžiagoms didinimas. 

      2.2.5. Burnos higienos užsiėmimų organizavimas tikslinėse grupėse (suaugusiems). 

      2.2.6. Traumų ir sužalojimų prevencijos skatinimas bendruomenėse.       

 

III PRIORITETAS. Savivaldybės visuomenės sveikatos biuro darbuotojų administracinių 

gebėjimų stiprinimas. 

      

     3.1. Visuomenės sveikatos specialistų, dirbančių mokykloje kvalifikacijos kėlimas.  

     3.2. Visuomenės sveikatos biuro darbuotojų kvalifikacijos kėlimas. 

  

IV PRIORITETAS. Savivaldybės visuomenės sveikatos biuro veiklos viešinimas.  

 

     4.1. Visuomenės sveikatos biuro mokinių visuomenės sveikatos priežiūros veiklos viešinimas.  

     4.2. Visuomenės sveikatos biuro visuomenės sveikatos stiprinimo veiklos viešinimas.  

 

           Dėl šalyje paskelbtos valstybės lygio ekstremalios situacijos dėl COVID – 19 ligos 

(koronaviruso infekcija) ir karantino 2021 m. Biuras atsisakė dalies veiklų sveikos gyvensenos ir 

sveikatos stiprinimo srityse bendruomenėse ir ikimokyklinio, bendrojo ugdymo įstaigose. Vykdytos 

veiklos vyko nuotoliniu ir kontaktiniu būdu.  

           Dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcija) 2021 m. Biuro veikla buvo kryptingai 

organizuojama, nukreipiant žmogiškuosius ir laiko  išteklius į ligos plitimo valdymą:  

•    Darbas Kazlų Rūdos vakcinacijos centre;  

•    Darbas Kazlų Rūdos mobiliame Covid-19 (koronaviruso infekcija) patikros punkte; 

•    Darba telefonu, vykdant asmenų registravimą vakcinoms; 

•   COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) atvejo ir protrūkio epidemiologinė diagnostika  

savivaldybės teritorijoje esančiose ugdymo įstaigose bendradarbiaujant su Nacionalinio 

visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Marijampolės departamentu 

(toliau – NVSC Marijampolės departamentas); 

•   Testavimo COVID-19 ligai (koronaviruso infekcijai) įtarti ar diagnozuoti ir vykdymas  

Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijoje esančiose ugdymo įstaigose. 

•  Koordinavimas organizuojant savivaldybės gyventojų pavėžėjimą į mobilų Covid-19  

(koronaviruso infekcija) patikros punktą. 



8 

 

 

IX. ĮSTAIGOS VEIKLA 

 

Visuomenės sveikatos biuro pagrindinis veiklos tikslas – stiprinti Kazlų Rūdos savivaldybės 

gyventojų sveikatą, didinant gyventojų atsakomybę už savo sveikatą, vykdant savivaldybės 

teritorijoje Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais reglamentuojamą visuomenės 

sveikatos priežiūrą, siekiant mažinti gyventojų sergamumą ir mirtingumą, teikiant kokybiškas 

visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas. Biuro veikla finansuojama Valstybės biudžeto 

specialiosios tikslinės dotacijos lėšomis, skirtomis visuomenės sveikatos priežiūros funkcijoms 

vykdyti. 

Veiklos planavimas. Remiantis, Biuro darbuotojų ir visuomenės sveikatos priežiūros 

specialisčių, teikiančių sveikatos priežiūros paslaugas Kazlų Rūdos savivaldybės ikimokyklinio ir 

bendrojo ugdymo įstaigose, metiniais ir mėnesiniais veiklos planais. 

Planuojant įstaigos veiklą stengiamasi išlaikyti prioritetinių veiklų tęstinumą. Dauguma 2021 

m. vykdytų veiklų bus tęsiamos ir ateityje. 

 

VAIKŲ IR JAUNIMO SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ORGANIZAVIMAS KAZLŲ RŪDOS 

SAVIVALDYBĖS UGDYMO ĮSTAIGOSE 

 

Uždavinys – Rūpintis vaikų ir jaunimo sveikatos išsaugojimu bei stiprinimu, užtikrinant 

nuolatinę, kokybišką ir koordinuotą visuomenės sveikatos priežiūrą ugdymo įstaigose, 

formuojant vaikų ir tėvų sveikos gyvensenos įgūdžius ir teigiamą požiūrį į savo sveikatą. 

Visuomenės sveikatos specialistai, vykdantys sveikatos priežiūrą ikimokyklinio ugdymo 

įstaigose ir bendrojo ugdymo mokyklose yra atsakingi už šios veiklos organizavimą. 

Visuomenės sveikatos priežiūra vykdoma 13 – oje Kazlų Rūdos savivaldybės ugdymo įstaigų. 

Visuomenės sveikatos priežiūros specialistai veiklą vykdo priskirtose ugdymo įstaigose, 

atsižvelgiant į mokinių skaičių. 

Įvairius sveikatinimo užsiėmimus, paskaitas veda ne tik visuomenės sveikatos specialistai 

vykdantys sveikatos priežiūrą mokykloje, bet pagal galimybes yra kviečiami ir lektoriai. 

Viena iš visuomenės sveikatos specialisto, vykdančio sveikatos priežiūrą mokykloje 

funkcijų išlieka pirmosios pagalbos teikimas ir konsultacijos. Specialistai pagal savo kompetenciją 

konsultavo mokinius ir kitus ugdymo įstaigų bendruomenės narius sveikatos išsaugojimo ir ligų 

prevencijos temomis. 2021 m. didžiausias dėmesys skirtas užkrečiamųjų ligų prevencijai.  

Informacija apie ugdymo įstaigose 2021 m. pas sveikatos specialistus registruotus 

apsilankymus: 

 

      7 lentelė. Informacija apie mokinių apsilankymus pas sveikatos priežiūros specialistą mokykloje 

Užregistruota mokinių apsilankymų 

pas sveikatos priežiūros specialistą 

mokykloje 

Apsilankymų pasiskirstymas pagal priežastį 

pirmoji pagalba konsultacijos kita 

334 22 57 255 

 

Pati svarbiausia visuomenės sveikatos specialisto, vykdančio sveikatos priežiūrą mokykloje 

funkcijų yra sveikatos ugdymas ir mokymas. 8 lentelėje pateikta susisteminta informacija apie 2021 

m. ugdymo įstaigose vykdytą sveikatos ugdymo ir mokymo veiklą. 2021 m. ugdymo įstaigose 

bendras užsiėmimų/renginių skaičius – 220, bendras dalyvių skaičius – 4013.  

        8 lentelė. Informacija apie 2021 m. ugdymo įstaigose vykdytus  sveikatos ugdymo ir mokymo 

renginius. 



9 

 

 

Sveikatinimo veiklos sritis 
Paskait

os 

Aktyvūs 

užsiėmi

mai 

Konkursai

, akcijos 
Stendai 

Sveikatos sauga ir stiprinimas, bendrieji 

sveikos gyvensenos ir ligų prevencijos 

klausimai 

3 9 1 14 

Sveika mityba ir nutukimo prevencija 9 13 1 15 

Fizinis aktyvumas 2 16  7 

Psichikos sveikata (smurto, savižudybių 

prevencija, streso kontrolė ir kt.) 
2      29  4 

Rūkymo, alkoholio ir narkotikų 

vartojimo prevencija 
11 4  5 

Lytiškumo ugdymas, AIDS ir lytiškai 

plintančių ligų prevencija 
14    

Užkrečiamųjų ligų profilaktika ir 

asmens higiena 
15 33  25 

Dantų ėduonies profilaktika ir burnos 

higiena 
15 18 1 3 

Traumų ir nelaimingų atsitikimų 

prevencija 
19 3 2 2 

Iš viso: 90 125 5 75 

Bendras renginių skaičius 220 75 

 

     9 lentelė. Pagrindinės veiklos vykdytos ugdymo įstaigose. 

Sveikatinimo veiklos sritis Priemonės - Įvykdytos veiklos aprašymas 

Sveikatos sauga ir stiprinimas, bendrieji 

sveikos gyvensenos ir ligų prevencijos 

klausimai 

*2021 m. birželio mėnesį organizuota vaikų 

sveikatingumo stovykla ,,Būk sveikas, būk aktyvus“. 

Stovyklos metu vyko įvairūs fizinio aktyvumo 

užsiėmimai, sveiko maisto gaminimo užsiėmimai, 

pirmosios pagalbos teikimo mokymai, žygiai ir kt.  

* Kadangi mokinių tarpe plačiai paplitę laikysenos ir 

regėjimo sutrikimai didelis dėmesys skiriamas šioms 

sritims. Vyko prevencinės pamokos „Taisyklinga 

laikysena“, ,,Sveikos akys“. Užsiėmimų metu 

atliekamos įvairios sveikatinimo mankštelės. 



10 

 

 

Ėduonies profilaktika ir burnos higiena 

*2021 m. kaip ir 2020 m. didelis dėmesys buvo 

skiriamas ėduonies profilaktikai. Vyko pamokos – 

praktiniai užsiėmimai: „Sveiki ir gražūs dantukai“, 

akcija „Įsijunk šypseną“. Užsiėmimų metu vaikai 

mokosi taisyklingos dantų valymo technikos.  

Psichoaktyvių medžiagų vartojimo 

(rūkymo, alkoholinių gėrimų, narkotikų) 

prevencija 

* Vykdyta ankstyvosios intervencijos programa. 

Ankstyvoji intervencija – tai psichologinių, socialinių 

pedagoginių pagalbos priemonių teikimas mokiniams, 

kai nustatoma, kad jie galimai eksperimentuoja ar 

nereguliariai vartoja alkoholį ar narkotikus, skatinant 

nevartoti šių medžiagų. Teikiant ankstyvosios 

intervencijos paslaugas siekiama motyvuoti mokinį 

atsisakyti alkoholio, narkotikų vartojimo. 2021 m. šią 

programą baigė 4 jaunuoliai. 

 *Organizuoti teoriniai-praktiniai užsiėmimai 

,,Žalingiems įpročiams sakome – Ne!“.  Šiuos 

užsiėmimus vedė ir visuomenės sveikatos specialistės ir 

taip pat kviesti lektoriai.  

Fizinio aktyvumo skatinimas 

* Ugdymo įstaigose buvo vykdomos rytinės mankštos 

su muzika, kurių metu mokiniai atliko įvairius 

lankstumo, pusiausvyros, koordinacijos, miklumo 

pratimus. Pratimai buvo atliekami tiek individualiai, 

tiek porose, taip pat stovint ratu.  

*Siekiant padidinti mokinių fizinį aktyvumą, 

mokyklose vyko aktyvios pertraukos.  

* Vykdomi ,,Šiaurietiškojo ėjimo technikos mokymai“ 

ir kiti fizinio aktyvumo užsiėmimai. 

Sveikos mitybos propagavimas 

* Bendrojo ugdymo mokyklose ir ikimokyklinio 

ugdymo įstaigose ištisus metus vyksta paskaitos – 

praktiniai užsiėmimai sveikos mitybos temomis, 

vykdoma vaikų maitinimo organizavimo priežiūra. 

* Užsiėmimų metu mokiniai mokomi subalansuotos 

mitybos, kaip pasirinkti sveikatai palankesnius maisto 

produktus, nagrinėja maisto produktų etiketes.  

Traumatizmo profilaktika 

*Visus metus vykdant traumų ir nelaimingų atsitikimų 

prevenciją, buvo vedamos paskaitos – praktiniai 

užsiėmimai, vykdomos akcijos: „Būk matomas kelyje“, 

„Atšvaitą turiu – matomas esu“, ,,Ar moku teikti 

pirmąją pagalbą?”. 

Užkrečiamų ligų profilaktika 

*Didelis dėmesys skiriamas priešmokyklinių klasių ir 

ikimokyklinio amžiaus vaikų rankų higienos įgūdžių 

ugdymui, vedami praktiniai užsiėmimai „Švarios 



11 

 

 

rankytės“. Dalinamasi informacine medžiaga apie gripo 

ir viršutinių kvėpavimo takų infekcijų profilaktika,  

*Vyko užsiėmimai, kurių metu moksleiviai 

supažindinami  su grėsmėmis, tykančiomis netinkamai 

vartojant antibiotikus. Pamokos „Antibiotikai – tai 

įrodyta“. 

Lytiškumo ugdymas 

* Ugdymo įstaigose lankėsi Marijampolės dekanato 

šeimos centro vadovė ir kt. lektorės, kurios 

moksleiviams skaitė paskaitas lytiškumo temomis 

„Mergaitėms apie mergaites“, „Berniukams apie 

berniukus“, ,,Džiaugsmas – augti savimi. Paauglystės 

iššūkiai ir sunkumai“ ir „Mergaitė, mergina, moteris“. 

Paskaitas apie lytinį brendimą vedė ir ugdymo įstaigose 

dirbančios sveikatos specialistės. 

Psichikos sveikata 

*VŠĮ ,,Juoda avis” komanda vedė užsiėmimus 

,,Kritiškai mąstančios asmenybės formavimas“ ir 

„Paauglių savivertės ir motyvacijos stiprinimo 

dirbtuvės“. Šie mokymai vyko Kazlų Rūdos Kazio 

Griniaus gimnazijos skyriaus Prano Dovydaičio 

progimnazijoje. 

* Vykdomi psichinės sveikatos stiprinimo užsiėmimai, 

kurių metu mokiniai skatinami domėtis savo ir kitų 

jausmais, emocijomis, įsivertinti savo nuotaikas, 

atkreipti patyčių reiškinio įtaką mūsų savijautai, stengtis 

kurti palankią atmosferą mokykloje. 

 

Visuomenės sveikatos  specialistai, vykdantys sveikatos priežiūrą mokyklose vykdė ir kitas 

teisės aktais numatytas funkcijas:  

- Pagal galiojančią mokinių maitinimo tvarką bendrojo lavinimo mokyklose visuomenės 

sveikatos specialistai, vykdantys sveikatos priežiūrą mokykloje vykdė mokinių maitinimo 

organizavimo priežiūrą. Vieną kartą per savaitę buvo tikrinama, kad maitinimas būtų 

organizuojamas pagal mokyklos steigėjo ar jo įgalioto asmens patvirtintus valgiaraščius ir 

užkandžių asortimento sąrašus. Mokinių maitinimo organizavimo tvarką prižiūrintis specialistas 

kartą per savaitę pildė „Valgiaraščio ir mokinių maitinimo atitikties“ žurnalą. 2021 m. atlikta  66  

patikrinimai. 

- Visuomenės sveikatos specialistai, vykdantys sveikatos priežiūrą mokykloje teikė pagalbą 

fizinio ugdymo mokytojams komplektuojant fizinio ugdymo grupes, sudarė fizinio pajėgumo 

grupių sąrašus, pagal galimybes budėjo sporto renginiuose, esant poreikiui teikė pirmąją pagalbą.  

- Visuomenės sveikatos specialistai, vykdantys sveikatos priežiūrą mokykloje, rinko 

informaciją apie kasmetinius mokinių sveikatos profilaktinius patikrinimus, duomenis vedė į Vaikų 

sveikatos stebėsenos informacinę sistemą (VSSIS), apibendrino informaciją, pristatė ją mokyklų 

bendruomenėms ir kitoms institucijoms pagal poreikį, teikė rekomendacijas dėl prevencinių veiklų 

vykdymo mokyklose. Informacija apie mokinių sveikatos sutrikimų būklę, registruojama pagal 

šeimos gydytojo išduotą Vaiko sveikatos pažymėjimą (forma Nr. 027-1/a). 

-Visuomenės sveikatos specialistai, vykdantys sveikatos priežiūrą mokykloje dalyvavo 

mokyklos vaiko gerovės darbo grupių, sprendžiančių mokinių psichologines, adaptacijos ir 



12 

 

 

socialines problemas, veikloje. 2021 m. visuomenės sveikatos priežiūros specialistės dalyvavo 2 

darbo grupių susirinkimuose 

- Visuomenės sveikatos specialistai, vykdantys sveikatos priežiūrą mokykloje vykdė 

užkrečiamųjų ligų epidemiologinę priežiūrą: vykdė pedikuliozės profilaktinius tikrinimus pagal 

patvirtintą tvarką. 2021 m. buvo patikrinti 240 ikimokyklinio ugdymo grupių ir 0–12 klasių 

mokinių, patikrinimų metu pedikuliozės atvejų nenustatyta. 

- Kita veikla: dalyvavimas sveikatą stiprinančios mokyklos organizacinės grupės, vidaus 

audito darbo grupių veikloje ir kt.  

 

VISUOMENĖS SVEIKATOS STIPRINIMAS KAZLŲ RŪDOS 

SAVIVALDYBĖJE 

 

Uždavinys – stiprinti visuomenės sveikatą Kazlų Rūdos savivaldybės bendruomenėse, 

skatinti fizinį aktyvumą, didinti gyventojų informuotumą apie lėtinių neinfekcinių ir infekcinių 

ligų pagrindinius rizikos veiksnius, ligų ir traumų profilaktiką. 

Visuomenės sveikatos stiprinimo specialistai, savivaldybės gyventojams teikė visuomenės 

sveikatos stiprinimo paslaugas, organizavo ir vykdė sveikatos stiprinimo renginius (9 lentelė). 

 

     9 lentelė. Informacija apie 2021 m. Kazlų Rūdos bendruomenėje vykdytas sveikatos stiprinimo 

veiklas 

Sveikatinimo veiklos sritis Paskaitos 
Aktyvūs 

užsiėmimai 

Konkursai, 

akcijos 

Sveikatos sauga ir stiprinimas, bendrieji sveikos 

gyvensenos ir ligų prevencijos klausimais 
  2 

Sveika mityba ir nutukimo prevencija 7   

Fizinis aktyvumas 1 124  

Psichikos sveikata (smurto, savižudybių 

prevencija, streso kontrolė ir kt.) 
2 19  

Rūkymo, alkoholio ir narkotikų vartojimo 

prevencija 
1 4  

Lytiškumo ugdymas    

Užkrečiamųjų ligų profilaktika ir asmens higiena 1   

Kraujotakos sistemos ligų profilaktika 8   

Traumų ir nelaimingų atsitikimų prevencija  4 1 

Onkologinių ligų prevencija    

Kitos 20 151 3 

Bendras renginių skaičius 174 

    2021 m. bendruomenėse bendras užsiėmimų/renginių skaičius – 174, bendras dalyvių skaičius – 

2537. 

11 lentelė. Pagrindinės veiklos vykdytos bendruomenėse 

Sveikatinimo veiklos sritis Priemonės – įvykdytos veiklos aprašymas 

Sveikatos sauga ir stiprinimas, bendrieji 

sveikos gyvensenos ir ligų prevencijos 

klausimais 

* Vyko akcija „Saugi vasara“. Karštą vasaros dieną 

Kazlų Rūdos savivaldybės gyventojams dalinome 

atmintines ,,Būk saugus vasarą“, priminėme, kaip elgtis 



13 

 

 

Sveikatinimo veiklos sritis Priemonės – įvykdytos veiklos aprašymas 

karštą vasaros dieną, dalinome geriamąjį vandenį. 

Sveika mityba ir nutukimo prevencija 

* Vyko mitybos paskaitos. Paskaitų tikslas – didinti 

savivaldybės gyventojų raštingumą mitybos srityje. 

* Vyko konkursas „Rask rakto skylute pažymėtą 

produktą“. Konkurso tikslas – skatinti gyventojus 

rinktis sveikatai palankesnius maisto produktus. 

* Organizuoti teoriniai-praktiniai sveikos mitybos 

mokymai, kurie skirti ugdymo įstaigose dirbantiems 

pedagogams. 

Fizinis aktyvumas 

* Visus 2021 m. vyko senjorų mankštos, raumenų 

tempimo ir atsipalaidavimo treniruotės, pilateso 

treniruotės, o nuo gruodžio mėnesio pradėjome 

organizuoti aktyvias ,,Zumba“ treniruotes. 

* Organizuotos paskaitos ,,Fizinio aktyvumo nauda 

sveikatai“. 

* Organizuoti šiaurietiškojo ėjimo technikos mokymai 

seniūnijose. 

* Pėsčiųjų žygiai proginėms minėtinoms dienoms. 

 

Psichikos sveikata 

 (smurto, savižudybių prevencija, streso 

kontrolė ir kt.) 

*Sudarytos 3 grupės, kurios apmokytos šiomis 

temomis: „Streso valdymo“, „Emocijų atpažinimo ir 

išraiškos, konfliktų valdymo“. 

* Per 2021 m. individualių psichologo konsultacijų 

suteikta 320. 

* Kazlų Rūdos savivaldybės Jurgio Dovydaičio 

viešosios bibliotekos darbuotojams vyko 40 val. 

mokymai ,,Psichinės sveikatos kompetencijų 

didinimas įmonių darbuotojams“. Mokymų 

įgyvendinimo kokybės vertinimas 93 proc. 

* Vyko praktiniai psichologiniai atsipalaidavimo 

užsiėmimai „Gongų maudynės“.  
* Organizuotos psichologinės paskaitos apie streso 
mažinimą.  
* Vyko streso valdymo, savęs pažinimo bei gyvenimo 

kokybės gerinimo programa pasitelkiant įsisąmoninimu 

(Mindfulness) grįstas psichologijos metodikas, 

mokymai truko 16 val. Šių mokymų programa, skirta 

streso ir nerimo valdymui, įtampos mažinimui, 

psichologinio atsparumo ir darbingumo didinimui, 

profesinio perdegimo prevencijai, gyvenimo kokybei 

gerinti ir vidinei ramybei atstatyti. 

* Vyko baziniai savižudybių prevencijos mokymai, 

kurių tikslas – išmokyti dalyvius atpažinti savižudybės 

rizikos ženklus, tinkamai į juos reaguoti ir nukreipti 

tolimesnės pagalbos.  



14 

 

 

Sveikatinimo veiklos sritis Priemonės – įvykdytos veiklos aprašymas 

Rūkymo, alkoholio ir narkotikų 

vartojimo prevencija 

* Priklausomybių konsultanto paslaugos. Konsultacijų 

tikslas – suteikti žmonėms motyvacijos keistis bei 

pagalbą atpažįstant ir įveikiant priklausomybę. 2021 m.   

suteikta 170 konsultacijų. 

Užkrečiamųjų ligų profilaktika ir asmens 

higiena 

* Organizuota paskaita su epidemiologe D. 

Razmuviene ,,Kaip pasiskiepijus formuojasi specifinis 

imunitetas ir kaip jis apsaugo nuo susirgimo“. 

* Informacijos viešinimas gripo, Covid-19 ligos 

(koronaviruso infekcija) ir kitų užkrečiamų ligų 

tematika. 

Ėduonies profilaktika ir burnos higiena 

* Vyko užsiėmimai suaugusiems tema: „Burnos 

higienos mokymai“. Užsiėmimų tikslas - formuoti 

teisingą požiūrį į burnos sveikatą bei galimybę išsaugoti 

sveikus dantis. 

Kraujotakos sistemos ligų profilaktika 

 

 * Vyko programa skirta širdies ir kraujagyslių ligų bei 

cukrinio diabeto profilaktikai. Užsiėmimų temos: 

-Širdies ir kraujagyslių ligų, cukrinio diabeto rizikos 

veiksniai ir jų profilaktika, sveikatos rodiklių 

supratimas; 

-Mitybos reikšmė lėtinių neinfekcinių ligų atsiradimui 

bei profilaktikai; 

-Sveikatinamojo fizinio aktyvumo reikšmė širdies ir 

kraujagyslių ligų ir cukrinio diabeto profilaktikai; 

-Streso reikšmė širdies ir kraujagyslių ligų ir cukrinio 

diabeto atsiradimui. Streso valdymas. 

*Vyko akcija „Ateik ir pasitikrink cukraus kiekį 

kraujyje“, Pasaulinei diabeto dienai paminėti. Akcijos 

tikslas – atkreipti savivaldybės gyventojų dėmesį į vis 

didėjančią Širdies kraujagyslių ligų ir cukrinio diabeto 

riziką. 

 

Traumų ir nelaimingų atsitikimų 

prevencija 

* 2021 m. vyko teoriniai praktiniai užsiėmimai 

bendruomenėse, įstaigose, ugdymo įstaigose 

(darbuotojams), „Pirmosios pagalbos teikimo 

mokymai“. 

* Organizavome akcija „Atšvaitą turiu – matomas esu“. 

Akcijos metu  mokiniams ir kitiems gyventojams 

dalinome atšvaitus. 

Kitos 

* 2021 m. dalyvavome Kazlų Rūdos seniūnijų vasaros 

šventėse. Biuro sveikatos palapinėje buvo galima 

pasimatuoti arterinį kraujo spaudimą, atlikti kūno 

kompozicijos sudėties analizę, pasitikrinti sveikatos 

žinias dalyvaujant viktorinoje. Taip pat susipažinti su 

vaizdinėmis priemonėmis. 

 



15 

 

 

2021 m. publikuota 45 straipsniai / informaciniai pranešimai apie sveikatos išsaugojimą bei 

stiprinimą, visuomenės sveikatinimo renginius, kurie skelbti Biuro paskyroje socialiniame tinkle 

„Facebook“, Kazlų Rūdos, Prienų ir Birštono krašto laikraštyje „Naujasis Gėlupis“.  

2021 m. Biuras parengė ir išleido 14 vnt. skirtingos informacinės dalomosios medžiagos. 

Vykdyta ir kitų leidėjų parengtos informacinės dalomosios medžiagos sklaida. 

 

VISUOMENĖS SVEIKATOS STEBĖSENA 

 

            Uždavinys – vykdyti Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos stebėseną, analizuoti 

ir vertinti gyventojų sveikatą bei jos pokyčius, gyvensenos įpročius ir jų poveikį sveikatai, 

aplinkai, planuoti ir įgyvendinti visuomenės sveikatos stiprinimo priemones. 

Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsena vykdoma remiantis 

Bendraisiais savivaldybių visuomenės sveikatos stebėsenos nuostatais, patvirtintais Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2003 m. rugpjūčio 11 d. įsakymu Nr. V–488 „Dėl 

Bendrųjų savivaldybių visuomenės sveikatos stebėsenos nuostatų patvirtinimo“ (2020 m. balandžio 

9 d. Nr. V–802 įsakymo pakeitimas). 

2021 m. buvo renkami 2020 metų (pagal duomenų šaltinių teikiamą informaciją) Kazlų 

Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos būklę atspindintys rodikliai: gyventojų gimstamumas, 

mirtingumas, sergamumas neinfekcinėmis ir infekcinėmis ligomis, traumų skaičius ir kt. Dauguma 

sveikatos rodiklių buvo gauti iš centralizuotai teikiamų duomenų šaltinių: Lietuvos statistikos 

departamento, Higienos instituto Sveikatos informacinio centro leidinių ir kompiuterinių duomenų 

bazių. Surinktas ir išanalizuotas 50 visuomenės sveikatos rodiklių. Parengta visuomenės sveikatos 

rodiklių stebėsenos ataskaita ir pateikta Kazlų Rūdos savivaldybės administracijai ir patalpinta 

Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos biuro internetinėje svetainėje www.krvsb.lt 

Viešinama statistinė informacija Covid-19 (koronaviruso infekcija), gripo sezono metu 

viešinama informacija sergamumo gripu ir ūminėmis viršutinių kvėpavimo takų ligomis. 

 

X . PROJEKTINĖ VEIKLA 

 

            2021 m. gautas finansavimas projektui ,,Kazlų Rūdos savivaldybės gyventojų gebėjimų 

stiprinimas savižudybių prevencijos srityje“, iš Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos 

rėmimo specialiosios programos, įgyvendinimui. Projekto tikslas - sustiprinti Kazlų Rūdos 

savivaldybės gyventojų gebėjimus savižudybių prevencijos srityje. Projekto dėka parengta 

informacinė medžiaga (plakatai, lankstinukai), kurioje išdėstyta, kaip elgtis, kur kreiptis Kazlų 

Rūdos savivaldybėje asmenims, kurie išgyvena savižudybės krizę. Taip pat  sukurtas ir paviešintas 

vaizdo reportažas, kuriame pristatoma teikiamų specialistų pagalba Kazlų Rūdos savivaldybėje. 

Projekto metu vyko mokymai asmenims, kurie patiria ūmias psichines būsenas (netektys, sunkios 

ligos, psichosomatika, priklausomybės). Po mokymų dauguma dalyvių jautėsi geresnės nuotaikos, 

pradėjo įžvelgti gyvenimo prasmę, ėmė džiaugtis paprastesniais dalykais. Mokymų metu dalyviai 

buvo supažindinti su psichologinės gerovės paslaugomis, kurios teikiamos Kazlų Rūdos 

savivaldybės visuomenės sveikatos biure. Mokymus lankė 14 dalyvių, iš jų 5 sutiko lankyti 

individualias psichologines konsultacijas ir taip dar labiau sustiprinti psichinę sveikatą. Projekto 

dėka įvyko streso valdymo programa pasitelkiant ,,Mindfulness“ metodus. Baigę šią programą 

dalyviai jautėsi sustiprinę savo psichologinę būseną.  

           Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos biuras kartu su partneriais (Šakių rajono 

savivaldybės visuomenės sveikatos biuru ir Vilkaviškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 

biuru) dalyvauja projekte projektui pagal 2014–2021 m. Europos ekonominės erdvės finansinio 

mechanizmo Programos „Sveikata“ priemonę „Ikimokyklinio ir mokyklinio ugdymo įstaigų 

sveikatos kabinetų aprūpinimas metodinėmis priemonėmis“. Šio projekto dėka 2021 m. atlikti 

paprastojo remonto darbai šių ugdymo įstaigų sveikatos kabinetuose: Kazlų Rūdos Kazio Griniaus 

gimnazijos skyriaus Prano Dovydaičio progimnazijoje, Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos 



16 

 

 

skyriaus pradinėje mokykloje, Kazlų Rūdos Plutiškių gimnazijoje, Kazlų Rūdos Kazio Griniaus 

gimnazijoje. Viso 6-ių ugdymo įstaigų sveikatos kabinetai aprūpinti medicininiais baldais, biuro 

baldais, spausdintuvais, 4-ių ugdymo įstaigų sveikatos kabinetai aprūpinti interaktyviais ekranais. 

Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos biuro dalis projekte – 71 024,01 Eur. 

2021 m. Kazlų Rūdos savivaldybė kartu su partneriais Kazlų Rūdos savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuru ir VšĮ ,,Mokymų sinergija“ teikė paraišką projektui ,,Gerovės 

konsultantų modelio diegimas“ pagal 2014–2021 m. Europos ekonominės erdvės finansinio 

mechanizmo programą „Sveikata“. Projekto tikslas - prevencijos gerinimas ir sveikatos netolygumų 

mažinimas. 2021 m. projekto paraiška buvo patvirtinta. Projekto vertė – 123 629,07 Eur.  

 

XI. COVID –  19 LIGOS (KORONAVIRUSO INFEKCIJOS) VALDYMAS 

 

2021 m. pirmąjį pusmetį ugdymo įstaigose dirbantys visuomenės sveikatos specialistai 

vykdė pradinių klasių mokinių testavimą kaupinių metodu. Kiek vėliau atsirado galimybė ugdymo 

įstaigose testuotis greitaisiais SARS-CoV2 antigenų testais. Testuotis pradėjo ir ugdymo įstaigų 

darbuotojai. Atsisakius kaupinių tyrimo metodo ir pradėjus testavimą greitaisiais antigenų testais 

atsirado galimybė greičiau identifikuoti užsikrėtusį mokinį ir taip pat sumažinti mobilaus punkto 

apkrovą. Visuomenės sveikatos specialistai nuolat teikė naujausią informaciją susijusią su COVID-

19 ligos (koronaviruso infekcija) ligos valdymu, konsultavo ugdymo įstaigų bendruomenę, rengė 

rekomendacijas. Taip pat teikė pagalbą NVSC specialistams, esant COVID-19 ligos atvejui ugdymo 

įstaigoje (atrinko kontaktus, teikė konsultacijas dėl izoliacijos, tyrė atvejus ir kt.). Padėjo 

įgyvendinti OV sprendimų rekomendacijas ir reikalavimus ugdymo įstaigoje. Nuo 2021 m. rugsėjo 

mėn. visuomenės sveikatos specialistai ugdymo įstaigose Vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 

2020 m. kovo 18 d. sprendimu Nr. V-438 „Dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) atvejų ir 

protrūkių tyrimo ugdymo įstaigose“ vykdė COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) atvejo ir 

protrūkio epidemiologinę diagnostiką savivaldybės teritorijoje esančiose ugdymo įstaigose, 

vykdančiose ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio, vidurinio ugdymo programas ar 

pirminį profesinį mokymą. Per 2021 m. ištirta 250 atvejų. Kaip ir 2020 m. Biuro specialistai iki 

2021 m. rugsėjo mėn. tęsė administravimo darbus Kazlų Rūdos mobiliajame Covid-19 patikros 

punkte. Nuo 2021 m. balandžio mėnesio iki metų pabaigos specialistai dirbo Kazlų Rūdos 

vakcinacijos centre. Biuro specialistės teikė informaciją gyventojams dėl izoliacijos (saviizoliacijos) 

patalpų savivaldybėje, organizavo asmenų transportavimą, maisto ir kitų būtinųjų priemonių 

pristatymo organizavimą ir užtikrinimą.  

 

XII SKYRIUS 

 VEIKLOS TOBULINIMO PERSPEKTYVOS 

 

Siekiant efektyvesnių Biuro veiklos rezultatų ir tarpsektorinio bendradarbiavimo, 

planuojamos artimiausios veiklos tobulinimo perspektyvos: 

• planuojama plėtoti suaugusiųjų sveikatos ugdymą savivaldybės seniūnijose ir 

bendruomenėse; 

• stiprinti bei plėtoti socialinių partnerių tinklą; 

• daugiau dėmesio skirti nemokamų prevencinių programų viešinimui. 

 

_______________ 

 

 

 

 



17 

 

 

PATVIRTINTA 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

2022 m. balandžio     d.                          

sprendimu Nr. TS- 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURO 

2021 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

 

1.  Finansinės būklės ataskaita pagal 2021 m. gruodžio 31 d. duomenis (1 priedas). 

2. Viešojo sektoriaus subjekto veiklos rezultatų ataskaita pagal 2021 m. gruodžio 31 d. 

duomenis (2 priedas).  

3. Viešojo sektoriaus subjekto pinigų srautų ataskaita pagal 2021 m. gruodžio 31 d. 

duomenis (3 priedas).  

4. Viešojo sektoriaus subjekto grynojo turto pokyčių ataskaita pagal 2021 m. gruodžio 31 d. 

duomenis (4 priedas). 

5. Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas pagal 2021 m. gruodžio 31 d. duomenis (5 

priedas).  

 

 

__________________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2

Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos biuras
2021 m. finansinių ataskaitų rinkinio 1 priedas



Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos biuras
2021 m. finansinių ataskaitų rinkinio 1 priedas

2022-03-15 152



Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos biuras
2021 m. finansinių ataskaitų rinkinio 2 priedas

2022-03-15 151



Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos biuras,  Maironio g. 28 A, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Patvirtinta

ID: -2147396920

D/L: 2022-03-14 16:11:50

eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
I Įplaukos 174.055,96 0,00 174.055,96 107.775,24 0,00 107.775,24

I.1   Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms: 160.365,76 0,00 160.365,76 107.775,24 0,00 107.775,24

I.1.1   Iš valstybės biudžeto 3.300,00 0,00 3.300,00 1.768,46 0,00 1.768,46

I.1.2   Iš savivaldybės biudžeto 144.158,56 0,00 144.158,56 106.006,78 0,00 106.006,78

I.1.3   Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 12.907,20 0,00 12.907,20

I.1.4   Iš kitų šaltinių

I.2   Iš mokesčių

I.3   Iš socialinių įmokų

I.4   Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų 1.111,27 0,00 1.111,27

I.5   Už suteiktas paslaugas iš biudžeto

I.6   Gautos palūkanos

I.7   Kitos įplaukos 12.578,93 0,00 12.578,93

II Pervestos lėšos -1.111,27 0,00 -1.111,27

II.1   Į valstybės biudžetą

II.2   Į savivaldybių biudžetus -1.111,27 0,00 -1.111,27

II.3   ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms

II.4   Į kitus išteklių fondus

II.5   Viešojo sektoriaus subjektams

II.6   Kitiems subjektams

III Išmokos P02 -172.944,69 0,00 -172.944,69 -107.775,24 0,00 -107.775,24

III.1   Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -97.058,56 0,00 -97.058,56 -77.569,30 0,00 -77.569,30

III.2   Komunalinių paslaugų ir ryšių -1.358,66 0,00 -1.358,66 -363,29 0,00 -363,29

III.3   Komandiruočių -30,00 0,00 -30,00 -120,36 0,00 -120,36

III.4   Transporto -847,16 0,00 -847,16 -793,64 0,00 -793,64

III.5   Kvalifikacijos kėlimo -608,00 0,00 -608,00 -297,00 0,00 -297,00

III.6   Paprastojo remonto ir eksploatavimo

III.7   Atsargų įsigijimo -37.591,54 0,00 -37.591,54 -9.191,93 0,00 -9.191,93

III.8   Socialinių išmokų

III.9   Nuomos

III.10   Kitų paslaugų įsigijimo -35.450,77 0,00 -35.450,77 -19.439,72 0,00 -19.439,72

III.11   Sumokėtos palūkanos

III.12   Kitos išmokos

(tęsinys kitame puslapyje) 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2021 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______

(data)

Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos biuras
2021 m. finansinių ataskaitų rinkinio 3 priedas

2022-03-15 154



Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos biuras,  Maironio g. 28 A, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
B INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI
I Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas
II Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas
III Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas
IV Ilgalaikio finansinio turto perleidimas
V Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas
VI Gauti dividendai
VII Kiti investicinės veiklos pinigų srautai
C FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI
I Įplaukos iš gautų paskolų
II Gautų paskolų grąžinimas
III Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas
IV Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti
IV.1   Iš valstybės biudžeto
IV.2   Iš savivaldybės biudžeto
IV.3   Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų
IV.4   Iš kitų šaltinių

V Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti

VI Gauti dalininko įnašai
VII Kiti finansinės veiklos pinigų srautai

D
VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 
EKVIVALENTŲ LIKUČIUI

I Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje
III Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

Direktorė Vesta Stankevičienė

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Buhalterinės apskaitos skyriaus vyresnioji buhalterė Asta Žūkienė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2021 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)

Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos biuras
2021 m. finansinių ataskaitų rinkinio 3 priedas



Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos biuras,  Maironio g. 28 A, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Patvirtinta
ID: -2147396920

D/L: 2022-03-14 16:11:50

eurais

Eil. 
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.

Dalininkų kapitalas
Tikrosios vertės 

rezervas
Kiti rezervai

Nuosavybės metodo 
įtaka

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieš 

nuosavybės metodo 
įtaką

Iš viso Mažumos dalis

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną
2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
5 Kiti sudaryti rezervai X X X
6 Kiti panaudoti rezervai X X X
7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 122,48 122,48
9 Kiti pokyčiai
10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną 122,48 122,48
11 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
12 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
14 Kiti sudaryti rezervai X X X
15 Kiti panaudoti rezervai X X X
16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 988,79 988,79
18 Kiti pokyčiai
19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną 1.111,27 1.111,27

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

Direktorė Vesta Stankevičienė
(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Buhalterinės apskaitos skyriaus vyresnioji buhalterė Asta Žūkienė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
PAGAL 2021 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos biuras
2021 m. finansinių ataskaitų rinkinio 4 priedas

2022-03-15 153



Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos biuras,  Maironio g. 28 A, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

        

 ID: -2147396920

D/L: -- 

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 
Straipsniai

  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai ir kitos 
licencijos (išskyrus 

nurodytus 4 
stulpelyje)

Literatūros, mokslo ir 
meno kūriniai

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
1.500,00 1.500,00

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį

2.1       Pirkto turto įsigijimo savikaina

2.2       Neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per ataskaitinį 

laikotarpį

3.1       Parduoto

3.2       Perduoto

3.3       Nurašyto

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Įsigijimo ar pasigaminimo savikainos kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)
1.500,00 1.500,00

7
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje
X X X X

8 Neatlygintinai gauto turto sukaupta amortizacijos suma* X X X X

9 Apskaičiuota amortizacija per ataskaitinį laikotarpį X -249,96 X X X -249,96

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

amortizacijos suma
X X X X

10.1    Parduoto X X X X

10.2    Perduoto X X X X

10.3    Nurašyto X X X X

11 Pergrupavimai (+/-) X X X X

12 Sukauptos amortizacijos sumos kiti pokyčiai X X X X

13
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)
X -249,96 X X X -249,96

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15 Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo suma*

16 Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį

NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTS VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ



Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos biuras,  Maironio g. 28 A, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

        

 ID: -2147396920

D/L: -- 

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 
Straipsniai

  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai ir kitos 
licencijos (išskyrus 

nurodytus 4 
stulpelyje)

Literatūros, mokslo ir 
meno kūriniai

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nuvertėjimo 

suma

18.1    Parduoto

18.2    Perduoto

18.3    Nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Nuvertėjimo sumos kiti pokyčiai 

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(14+15+16-17-18+/-19+/-20)

22
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (6-13-21)
1.250,04 1.250,04

23
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje (1-7-14)
1.500,00 1.500,00

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

* Kito subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo arba 

nuvertėjimo suma iki perdavimo.



Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos biuras,  Maironio g. 28 A, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

             
 ID: -2147396920
 D/L: -- 

P4 Ilgalaikis materialusis turtas

Pastatai Kitas ilgalaikis materialusis turtas

Eil.
Nr.

Straipsniai Žemė
Gyvenamieji Kiti

Infrastruktūros 
ir kiti statiniai

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Mašinos ir 
įrenginiai

Transporto 
priemonės

Kilnojamosios 
kultūros vertybės

Baldai ir biuro 
įranga Kitos vertybės

Kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba Išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
600,00 577,17 1.177,17

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2)

2.1    Pirkto turto įsigijimo savikaina

2.2    Neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  

ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

3.1    Parduoto

3.2    Perduoto

3.3    Nurašyto

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Įsigijimo ar pasigaminimo savikainos kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+5)
600,00 577,17 1.177,17

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje
X -6,25 -32,08 X X X -38,33

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 

suma*
X X X X

9
Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį
X -75,00 -96,24 X X X -171,24

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)
X X X X

10.1    Parduoto X X X X

10.2    Perduoto X X X X

10.3    Nurašyto X X X X

11 Pergrupavimai (+/-) X X X X

12 Sukauptos nusidėvėjimo sumos kiti pokyčiai X X X X

13
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (7+8+9-10+/-11+12)
X -81,25 -128,32 X X X -209,57

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje X X

15
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 

suma*
X X

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį
X X

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį X X

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)
X X

18.1    Parduoto X X

18.2    Perduoto X X

18.3    Nurašyto X X

19 Pergrupavimai (+/-) X X

20 Nuvertėjimo sumos kiti pokyčiai X X

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(14+15+16-17-18+/-19+20) 
X X

22 Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje X X X X X X X X X

23
Neatlygintinai gauto turto iš kito subjekto sukauptos 

tikrosios vertės pokytis
X X X X X X X X X

24
Tikrosios vertės pasikeitimo per ataskaitinį laikotarpį 

suma (+/-)
X X X X X X X X X

25
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto tikrosios vertės 

suma (25.1+25.2+25.3)
X X X X X X X X X

25.1    Parduoto X X X X X X X X X

25.2    Perduoto X X X X X X X X X

ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO BALANSINILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ



Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos biuras,  Maironio g. 28 A, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

             
 ID: -2147396920
 D/L: -- 

P4 Ilgalaikis materialusis turtas

Pastatai Kitas ilgalaikis materialusis turtas

Eil.
Nr.

Straipsniai Žemė
Gyvenamieji Kiti

Infrastruktūros 
ir kiti statiniai

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Mašinos ir 
įrenginiai

Transporto 
priemonės

Kilnojamosios 
kultūros vertybės

Baldai ir biuro 
įranga Kitos vertybės

Kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba Išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
25.3    Nurašyto X X X X X X X X X

26 Pergrupavimai (+/-) X X X X X X X X X

27 Tikrosios vertės kiti pokyčiai X X X X X X X X X

28
Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(22+23+/-24+/-25+/-26+27)
X X X X X X X X X

29
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (6-13-21+28)
518,75 448,85 967,60

30
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (1-7-14+22)
593,75 545,09 1.138,84

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi
* Kito subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo arba 

nuvertėjimo suma iki perdavimo



Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos biuras,  Maironio g. 28 A, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       

ID: -2147396920
  D/L: -- 

P8 Atsargos

Eil. Nr. Straipsniai* Strateginės ir 
neliečiamosios atsargos

Medžiagos, žaliavos ir 
ūkinis inventorius Nebaigta gaminti 

produkcija
Nebaigtos vykdyti 

sutartys
Pagaminta produkcija

Atsargos, skirtos 
parduoti

Ilgalaikis materialusis 
ir biologinis turtas, 

skirtas parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 2.809,49 2.809,49

2 Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2) 37.591,54 37.591,54

2.1    Įsigyto turto įsigijimo savikaina 22.745,03 22.745,03

2.2    Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina 14.846,51 14.846,51

3
Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį  

(3.1+3.2+3.3+3.4)
-15.163,46 -15.163,46

3.1    Parduota

3.2    Perleista (paskirstyta) -3.266,70 -3.266,70

3.3    Sunaudota veikloje -11.896,76 -11.896,76

3.4    Kiti nurašymai

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai

6
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(1+2-3+/-4+5)
25.237,57 25.237,57

7 Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje

8
Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto 

nuvertėjimo suma (iki perdavimo)

9 Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį 

10 Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma

11

Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), 

sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas 

(11.1+11.2+11.3+11.4)

11.1    Parduota

11.2    Perleista (paskirstyta)

11.2    Sunaudota veikloje

11.3    Kiti nurašymai

12 Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)

13 Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai

14
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(7+8-9-10-11+/-12+13)

15
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(6-14)
25.237,57 25.237,57

16
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

(1-7)
2.809,49 2.809,49

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITIN

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 
vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir atsargos, 
skirtos parduoti

S PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos biuras,  Maironio g. 28 A, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 

ID: -2147396920

D/L: -- 

P9 Išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 1.246,74 52,55

1.1    Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 1.246,74

1.2    Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti

1.3    Išankstiniai mokesčių mokėjimai

1.4    Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai

1.5    Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams

1.6    Kiti išankstiniai apmokėjimai 52,55

1.7    Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti

1.8    Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos

2 Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas

3 Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 1.246,74 52,55

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS



Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos biuras,  Maironio g. 28 A, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

     

ID: -2147396920

D/L: -- 

P10 Gautinos sumos

Eil. Nr.
 

Straipsniai
 
 

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso 

(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)
6.402,45 6.402,45 7.501,42 7.501,42

1.1    Gautinos finansavimo sumos

1.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos

1.2.1       Gautini mokesčiai

1.2.2       Gautinos socialinės įmokos

1.3    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas

1.3.1       Gautinos sumos už turto naudojimą

1.3.2       Gautinos sumos už parduotas prekes

1.3.3       Gautinos sumos už suteiktas paslaugas

1.3.4       Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą

1.3.5       Kitos

1.4    Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos

1.5    Sukauptos gautinos sumos 6.402,45 6.402,45 7.378,94 7.378,94

1.5.1       Iš biudžeto 6.402,45 6.402,45 7.378,94 7.378,94

1.5.2       Kitos

1.6    Kitos gautinos sumos 122,48 122,48

2 Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 6.402,45 6.402,45 7.501,42 7.501,42

Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio dienaPaskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS



Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos biuras,  Maironio g. 28 A, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       

P12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

 

Finansavimo sumos 

(gautos), išskyrus 

neatlygintinai gautą 

turtą

Finansavimo sumų 

pergrupavimas*

Neatlygintinai gautas 

turtas

Perduota kitiems 

viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl 

turto pardavimo

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

panaudojimo savo 

veiklai

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

3.609,67 119.202,81 0,00 14.846,51 -3.083,19 -116.214,83

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 3.609,49 13.467,83 14.846,51 -3.083,19 -11.063,17

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 0,18 119.202,81 -13.467,83 -105.151,66

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

1.891,21 40.659,98 0,00 -33.818,35

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 1.838,84 3.120,00 4.603,00 -1.492,24

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 52,37 37.539,98 -4.603,00 -32.326,11

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

12.907,20 0,00 -11.115,55

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 2.101,77 -310,12

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 12.907,20 -2.101,77 -10.805,43

4 Iš kitų šaltinių

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

5 Iš viso finansavimo sumų 5.500,88 172.769,99 0,00 14.846,51 -3.083,19 -161.148,73

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINFINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; pra pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis.



Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos biuras,  Maironio g. 28 A, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

    

ID: -2147396920

D/L: -- 

P12 Finansavimo sumos

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

perdavimo ne viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumos 

grąžintos

Finansavimo sumų 

(gautinų) 

pasikeitimas

Kiti pokyčiai

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

 

1 2 10 11 12 13 14

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

-183,51 18.177,46

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti -183,51 17.593,96

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 583,50

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

8.732,84

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 8.069,60

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 663,24

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

1.791,65

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 1.791,65

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00

4 Iš kitų šaltinių

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

5 Iš viso finansavimo sumų -183,51 28.701,95



Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos biuras,  Maironio g. 28 A, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

     
 ID: -2147396920

D/L: -- 

P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

Eil. Nr. 
 

Straipsniai
 

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos

2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai

3 Tiekėjams mokėtinos sumos 16,87

4 Sukauptos mokėtinos sumos 5.291,18 5.291,18 7.362,07

4.1    Sukauptos finansavimo sąnaudos

4.2    Sukauptos atostoginių sąnaudos 5.291,18 5.291,18 7.362,07

4.3    Kitos sukauptos sąnaudos

4.4    Kitos sukauptos mokėtinos sumos

5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai

5.1    Mokėtini veiklos mokesčiai

5.2    Gauti išankstiniai apmokėjimai

5.3    Kitos mokėtinos sumos

6  Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5) 5.291,18 5.291,18 7.378,94

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS



Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos biuras,  Maironio g. 28 A, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 

ID: -2147396920

D/L: -- 

P24 Finansinės rizikos valdymas

Eil.
Nr.

Įsipareigojimų dalis valiuta
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4
1 Eurais 5.291,18

2 JAV doleriais 

3 Kitomis  

4 Iš viso 5.291,18

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS)  
EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS



Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos biuras,  Maironio g. 28 A, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

          

ID: -2147396920

D/L: -- 

P2 Informacija pagal segmentus

          

Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -159.187,18 -159.187,18

1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -96.337,38 -96.337,38

1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -421,20 -421,20

1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -1.358,66 -1.358,66

1.4    Komandiruočių -30,00 -30,00

1.5    Transporto -847,16 -847,16

1.6    Kvalifikacijos kėlimo -608,00 -608,00

1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo

1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų

1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -11.896,76 -11.896,76

1.10    Socialinių išmokų

1.11    Nuomos

1.12    Finansavimo

1.13    Kitų paslaugų -47.316,96 -47.316,96

1.14    Kitos -371,06 -371,06

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 

taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai

3.1    Išmokos -172.944,69 -172.944,69

3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -97.058,56 -97.058,56

3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -1.358,66 -1.358,66

3.1.3       Komandiruočių -30,00 -30,00

3.1.4       Transporto -847,16 -847,16

3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -608,00 -608,00

3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo

3.1.7       Atsargų įsigijimo -37.591,54 -37.591,54

3.1.8       Socialinių išmokų

3.1.9       Nuomos

3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -35.450,77 -35.450,77

3.1.11       Sumokėtos palūkanos

3.1.12       Kitos išmokos

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai



Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos biuras,  Maironio g. 28 A, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

          

  ID: -2147396920

D/L: -- 

 

          

Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -109.530,82 -109.530,82

1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -77.569,30 -77.569,30

1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -38,33 -38,33

1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -363,29 -363,29

1.4    Komandiruočių -120,36 -120,36

1.5    Transporto -793,64 -793,64

1.6    Kvalifikacijos kėlimo -297,00 -297,00

1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo

1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų

1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -10.909,18 -10.909,18

1.10    Socialinių išmokų

1.11    Nuomos

1.12    Finansavimo

1.13    Kitų paslaugų -19.439,72 -19.439,72

1.14    Kitos

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 

taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai

3.1    Išmokos -107.775,24 -107.775,24

3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -77.569,30 -77.569,30

3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -363,29 -363,29

3.1.3       Komandiruočių -120,36 -120,36

3.1.4       Transporto -793,64 -793,64

3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -297,00 -297,00

3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo

3.1.7       Atsargų įsigijimo -9.191,93 -9.191,93

3.1.8       Socialinių išmokų

3.1.9       Nuomos

3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -19.439,72 -19.439,72

3.1.11       Sumokėtos palūkanos

3.1.12       Kitos išmokos

PRAĖJUSIO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai



KAZLŲ RŪDOS VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURAS 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS PAGAL 2021 M. GRUODŽIO 31 D. 

DUOMENIS  

I. BENDROJI DALIS 

1. Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos biuras (toliau tekste – Biuras) –

biudžetinė įstaiga, įregistruota Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre 2020 m. balandžio 1 

d., įstaigos kodas 305530393.  

2. Buveinės adresas – Maironio 28 a, LT -69407,  Kazlų Rūda.

3. Veikla pagal ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių – (85.59) Kitas, niekur kitur

nepriskirtas, švietimas; (86.9) Kita žmonių sveikatos priežiūros veikla. 

4. Biuras neturi kontroliuojamų arba asocijuotų subjektų.

5. Biuras struktūrinių padalinių (filialų) neturi.

6. Visuomenės sveikatos biuras  finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi

gruodžio 31 d. Metinės ataskaitos už 2021 biudžetinius metus pateikiamos pagal paskutinės 

ataskaitinio laikotarpio dienos duomenis eurais. 

7. Vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį laikotarpį – 7.

8. Svarbių sąlygų ir ypatingų aplinkybių, kurios galėtų paveikti visuomenės sveikatos

biuro veiklą, nebuvo. 

9. Kontroliuojantis subjektas – Kazlų Rūdos savivaldybės administracija.

II. APSKAITOS POLITIKA

10. Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos biuras parengtos finansinės

ataskaitos atitinka Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės  standartus. 

11. Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, tvarkydama buhalterinę

apskaitą ir rengdama finansines ataskaitas, vadovaujasi Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus  

atskaitomybės  įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. Apskaitos politika apima ūkinių 

operacijų ir įvykių pripažinimo, įvertinimo ir apskaitos politikos principus, metodus ir taisykles. 

12. Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos biuras finansiniai metai sutampa su

kalendoriniais metais, tarpinis ataskaitinis laikotarpis sutampa su kalendoriniu ketvirčiu. 

13. Apskaitai tvarkyti naudojama buhalterinės apskaitos programa „FINISA“.

14. Apskaitos duomenys detalizuojami pagal šiuos požymius:

1) valstybės funkciją;

2) programą;

3) lėšų šaltinį;

4) valstybės biudžeto išlaidų ir pajamų ekonominės klasifikacijos straipsnį.

15. Visos   operacijos   ir   ūkiniai  įvykiai  apskaitoje   registruojami  dvejybiniu įrašu

Didžiojoje knygoje. Taikomi kaupimo, subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, 

pastovumo, piniginio mato palyginimo, turinio viršenybės prieš formą principai. Pateikiama 

informacija yra patikima, teisinga, nešališka, visais reikšmingais atvejais išsami. 

16. Visuomenės sveikatos biuras buhalterinė apskaita  tvarkoma   vadovaujantis 

Lietuvos  Respublikos  viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu ir Viešojo sektoriaus apskaitos ir 

atskaitomybės standartais (toliau – VSAFAS).  

17. Vadovaujamasi Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gruodžio 22 d.

įsakymu Nr. 1K-455 ,,Dėl privalomojo bendrojo sąskaitų plano patvirtinimo“ (Žin., 2008, Nr. 148-

5952; 2009, Nr. 74-3020). 

Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos biuras
2021 m. finansinių ataskaitų rinkinio 5 priedas



Nematerialusis turtas 

18. Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS pateiktą

sąvoką ir nematerialiajam  turtui nustatytus kriterijus. 

19. Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas

įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo nematerialusis  turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas 

ribotas, finansinėse ataskaitose yra parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą  amortizaciją ir 

nuvertėjimą, jei jis yra. 

20. Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą turto

naudingo tarnavimo laiką tiesiog proporcingu metodu. Likvidacinė vertė – 0. 

Ilgalaikis materialusis turtas 

21. Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis

atitinka ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto 

pripažinimo kriterijus. 

22. Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje

registruojamas įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus 

kultūros ir kitas vertybes, finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą 

nusidėvėjimą ir nuvertėjimą, jei jis yra. Likvidacinė vertė – 0.  

Biologinis turtas 

23. Biologinio turto visuomenės sveikatos biuras savo apskaitoje neturi.

24. Biologinis turtas apskaitomas 16-ajame VSAFAS „Biologinis turtas ir materialiniai

ištekliai“. 

Atsargos 

25. Atsargos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje, jei jos atitinka atsargų

apibrėžimą, pateiktą 8 –ajame VSAFAS „Atsargos“. 

26. Pirminio pripažinimo metu  atsargos  yra įvertinamos įsigijimo savikaina, o

sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo savikaina ar grynąja realizavimo verte, atsižvelgiantį į tai, 

kuri iš jų mažesnė. 

27. Nemokamai gautos atsargos apskaitoje registruojamos grynąja realizavimo verte.

28. Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti inventorius. Naudojamo inventoriaus

apskaita tvarkoma nebalansinėse sąskaitose kiekine ir sumine verte. 

29. Atsargos apskaitomos taikant  FIFO metodą.

Finansavimo sumos 

30. Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka 20-ojo VSAFAS nustatytus

kriterijus. Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos 

finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios 

sąnaudos. 

Finansiniai įsipareigojimai 

31. Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo

savikaina. Vėliau šie įsipareigojimai  įvertinami: 

a) ilgalaikiai  finansiniai įsipareigojimai – amortizuota savikaina;

b) trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai – įsigijimo savikaina.



Gautinos sumos 

32. Gautinų    sumų   apskaitos   metodai   ir   taisyklės  nustatyti  17-ajame  VSAFAS

 „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“. Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra 

įvertinamos įsigijimo savikaina. 

Pajamos 

33. Pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 10-ajame VSAFAS

„Kitos pajamos“ ir 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“. 

34. Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos

pripažįstamos tuo pačiu  laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos. 

35. Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą laikotarpį,

kurį yra uždirbtos, t.y. kai suteikiamos paslaugos ar parduodamas turtas ar kt. nepriklausomai nuo 

pinigų gavimo momento. 

36. Finansavimo pajamos bibliotekos apskaitoje  grupuojamos  pagal finansavimo

šaltinius ir panaudotas finansavimo sumas nepiniginiam turtui įsigyti, kitoms išlaidoms 

kompensuoti. 

Sąnaudos 

37. Sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės  nustatyti 11-ajame VSAFAS

„Sąnaudos“. 

38. Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo

principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į 

pinigų išleidimo laiką. 

39. Darbo užmokesčio ir valstybinio socialinio draudimo sąnaudos registruojamos

kiekvieno mėnesio paskutinę dieną. 

Segmentai 

40. Informacijos pagal segmentus pateikiamos finansinėse ataskaitose reikalavimai

nustatyti 25-ajame  VSAFAS „Segmentai“. 

Biuras apskaitą tvarko pagal veikos segmentus. Segmentai – biuro veiklos dalys pagal 

atliekamas valstybės funkcijas. Biuro veikla priskiriama segmentui „Sveikatos apsauga“.  

Apskaitos klaidų taisymas 

41. Apskaitos klaidų taisymo taisyklės nustatytos  7–ajame VSAFAS „Apskaitos

politikos, apskaitinių įverčių keitimas  ir klaidų taisymas. 

III. PASTABOS

Informacija apie nematerialųjį turtą   P03 

42. Informacija apie nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą pateikta 13-

ojo VSAFAS „Nematerialusis turtas“ 1 priede (pridedama). 

43. Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos biuras per 2021 m.

nematerialiojo   turto neįsigijo. 2021-12-31 likutinė jo vertė 1250,04  Eur. 



Informacija apie ilgalaikį materialųjį turtą  P04 

 

   44. Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per  ataskaitinį 

laikotarpį  pateiktas 12-ojo VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“ 1 priede (pridedama).  

45. Ilgalaikio  materialiojo   turto   vertė   2021-12-31   sudarė 967,60 Eur,   iš   jų: 

mašinos ir įrenginiai vertė 518,75 Eur., baldai ir biuro įranga 448,85 Eur.  

46. Per ataskaitinį laikotarpį ilgalaikio materialiojo turto neįsigyta.   

 

Informacija apie atsargas   P08 

 

 48. Informacija apie atsargų vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį yra pateikta  

8-ojo VSAFAS „Atsargos“ 1 priede (pridedama).  

                         Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje  – 25237,57 Eur.( žaliavos 

medžiagos ir kitas ūkinis inventorius). 

 

Informacija apie išankstinius apmokėjimus  P09 

 

                     49. Informacija apie išankstinius apmokėjimus yra pateikta 6-ojo VSAFAS  

„Informacija apie išankstinius mokėjimus“ 6 priede (pridedama). Išankstiniai apmokėjimai sudaro 

1246,74 Eur. išankstiniai mokėjimai tiekėjams.   

 

Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas  P10 

 

                     50. Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas pateikta 17-ojo VSAFAS 

„Informacija apie per vienus metus gautinas sumas“  7 priede (pridedama) – 6402,45 Eur. Iš jų 

darbuotojų atostogų rezervas 5291,18 Eur., Sukauptos pajamos už parduotas paslaugas 1111,27 Eur.  

 

Informacija apie pinigų ir pinigų ekvivalentus  P11 

 

  51. Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus yra pateikta 17-ojo VSAFAS 

„Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 8 priede (pridedama).  Bendra suma – 0,00 Eur. 

Biudžeto lėšos - 0,00 Eur.,  valstybės lėšos - 0,00 Eur., biudžetinių įstaigų pajamų lėšos – 0,00 Eur. 

 

Informacija apie finansavimo sumas P12 

 

 52. Informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius 

per ataskaitinį laikotarpį yra pateikta 20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“ 4 priede (pridedama).    

 53. Informacija apie finansavimo sumų likučius yra pateikta 20-ojo VSAFAS 

„Finansavimo sumos“ 5 priede (pridedama). Finansavimo sumų likutis 2021 m gruodžio 31 d. – 

28701,95 Eur., iš jų iš valstybės biudžeto 18177,46 Eur., iš savivaldybės biudžeto  8732,84 Eur., iš 

Europos sąjungos 1791,65 Eur., iš kitų šaltinių 0,00 Eur. 

 

Informacija apie įsipareigojimus   P17 

 

54. Informacija apie trumpalaikes mokėtinas sumas pateikta 17-ojo VSAFAS 

„Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 12 priede (pridedama). Bendra suma 5291,18 Eur. 

Iš jų tiekėjams mokėtinos sumos 0,00 Eur. 

55. Informacija apie įsipareigojimų dalį nacionaline ir užsienio valiuta pateikta 17-ojo 

VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 13 priede (pridedama). Balansinė 

įsipareigojimų suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 5291,18 Eur. 

  

 



 

 

Informacija pagal veiklos segmentus 

 

 56. Informacija pagal veiklos segmentus pateikta 25-ojo VSAFAS „Segmentai“ 

priede (pridedama).  

                       

 

 

                       

 

  

 

Direktorė                                                                                                          Vesta Stankevičienė  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rengėjas Asta Žūkienė, (8 ~612) 90542, asta.zukiene@kazluruda.lt 



                                                           
 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS 

VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURAS 

 

Biudžetinė įstaiga, Maironio g. 28A, LT-69407 Kazlų Rūda, tel. 8 64 581 340, el. p. info@krvsb.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 305530393 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai                                           ______________   Nr. ____________ 

                                                                                                Į ______________  Nr. ____________ 

 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL PRITARIMO KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS  

BIURO 2021 M. VEIKLOS ATASKAITAI IR FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO 

PATVIRTINIMO 

 

2022 m. balandžio 8 d.  

Kazlų Rūda 

 

Teisinis pagrindas: Projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, 3 dalies 2 punktu, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 135 patvirtinto Viešojo sektoriaus subjekto metinės 

veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos  

aprašo 4 ir 18 punktais, Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos  2016 m. kovo 16 d.  sprendimu TS V(11)-

2539 patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos veiklos reglamento 191 punktu. 

Sprendimo projekto tikslas: Šio sprendimo projekto tikslas – pritarti Kazlų Rūdos 

savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 2021 m. veiklos ataskaitai ir patvirtinti  finansinių ataskaitų 

rinkinį. 

Teisės aktai, kuriuos reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą: Nereikės. 

Biudžeto lėšų poreikis sprendimui įgyvendinti: Papildomų lėšų nereikalauja.  

Būtinumas skelbti sprendimą Teisės aktų ir kituose registruose. Viešinimas: 

Sprendimas viešinamas Kazlų Rūdos savivaldybės interneto svetainėje www.kazluruda.lt ir Kazlų 

Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos biuro interneto svetainėje www.krvsb.lt. 

  Sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertintinas. 

 

    

 

 

Direktorė                                                                                                               Vesta Stankevičienė 

 


